[image: image2.png]

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

ПОСЕЛОК УСТЬ-ИЖОРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30  декабря 2021 г.
                                                                                 №   41/01-13
Об утверждении Плана проведения
внутреннего муниципального финансового
контроля
    В соответствии со статьями 160.2-1, 269.2  Бюджетного кодекса Российской Федерации,
постановлением Местной администрации МО п. Усть-Ижора от 30.12.2021 № 40 /01-13 «Об утверждении Положения о порядке осуществления внутреннего муниципального финансового контроля»
ПОСТАНОВИЛА:
2. Утвердить План проведения внутреннего муниципального финансового контроля Местной администрации МО п. Усть-Ижора   на 2022 год, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте МО п. Усть-Ижора в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет: ust-izora-mo.ru.
4. Контроль по исполнению настоящего Постановления оставляю за собой.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его принятия.
Глава местной администрации                                                   /Н.И. Мацепуро/
Приложение № 1к постановлению

Местной администрации МО п. Усть-Ижора

от 30.12.2021 №   41 /01-13

План внутреннего муниципального финансового контроля

на 2022 год

	Наименование главного администратора бюджетных средств
	Местная Администрация МО п. Усть-Ижора

	Наименование бюджета
	 Бюджет внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок  Усть-Ижора

	Наименование лиц, ответственных за выполнение

внутренних бюджетных процедур
	 Должностные  лица (муниципальные служащие)  Местной Администрации МО   п. Усть-Ижора

	 п/п
	Процесс
	Наименование операции
	Должностное лицо, ответственное за выполнение операции (исполнитель)
	Срок выполнения операции
	Должностное лицо, осуществляющее контрольное действие
	Характеристики контрольного действия

	Метод контроля
	Контрольное действие
	Вид/
способ контроля

	1. Составление и представление в ФО документов, необходимых для составления и рассмотрения проекта бюджета, в том числе реестров расходных обязательств и обоснований бюджетных ассигнований

	1
	Составление и представление обоснований бюджетных ассигнований на фонд оплаты труда и начислений на выплаты по оплате труда для формирования проекта бюджета
	Х
	Главный бухгалтер, бухгалтер,
юрист
	3 – 4 квартал
	Глава местной администрации
	самоконтроль, контроль по уровню подчиненности
	проверка оформления документов на соответствие требованиям НПА ГРБС
	выборочный

	2
	Составление и представление обоснований бюджетных ассигнований на закупку товаров, работ и услуг для формирования проекта бюджета
	Х
	Главный бухгалтер

	3 – 4 квартал
	Глава местной администрации
	самоконтроль, контроль по уровню подчиненности
	проверка оформления документов на соответствие требованиям НПА ГРБС
	выборочный

	3
	Составление и представление обоснований бюджетных ассигнований на уплату налогов и иных платежей для формирования проекта бюджета
	Х
	Главный бухгалтер
	3 – 4  квартал
	Глава местной администрации
	самоконтроль, контроль по уровню подчиненности
	проверка оформления документов на соответствие требованиям НПА ГРБС
	выборочный

	4
	Заполнение и ведение реестра расходных обязательств
	Качественное заполнение формы реестра расходных обязательств
	Главный бухгалтер
	3 – 4  квартал
	Глава местной администрации
	самоконтроль
	сверка данных, т.е. сравнение данных из разных источников
	выборочный

	2. Составление, утверждение и ведение бюджетных смет

	5
	Составление и представление бюджетных смет
	Своевременное и качественное составление и представление бюджетных смет
	Главный бухгалтер
	в процессе формирования документа
	Глава местной администрации
	самоконтроль, контроль по подчиненности
	сверка данных, проверка оформления форм
	сплошной

	6
	Утверждение бюджетных смет
	Своевременное и качественное составление и представление бюджетных смет
	Главный бухгалтер
	после формирования документа
	Глава местной администрации
	самоконтроль, контроль по подчиненности
	проверка оформления документов на соответствие требованиям НПА ГРБС
	сплошной

	7
	Ведение бюджетных смет
	Своевременное и качественное внесение изменений в бюджетные сметы
	Главный бухгалтер
	по мере необходимости (не менее 1 раза в квартал)
	Глава местной администрации
	самоконтроль, контроль по подчиненности
	сверка данных, проверка оформления форм
	сплошной

	3. Принятие в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств и (или) бюджетных ассигнований бюджетных обязательств

	8
	Принятие бюджетных обязательств
	Своевременное и качественное принятие бюджетных обязательств
	Главный бухгалтер
	по мере необходимости (не менее 1 раза в квартал)
	Глава местной администрации
	самоконтроль, контроль по подчиненности
	проверка оформления документов на соответствие требованиям НПА ГРБС
	сплошной

	4. Составление и представление в ФО документов, необходимых для составления и ведения кассового плана по доходам бюджета, расходам бюджета и источникам финансирования дефицита бюджета

	9
	Составление и представление сведений, необходимых для составления и ведения кассового плана по доходам местного бюджета
	Качественное оформление кассового плана по доходам бюджета в соответствии с установленным порядком
	Главный бухгалтер
	по мере необходимости (не менее 1 раза в квартал)
	Глава местной администрации
	самоконтроль
	сбор (запрос), анализ и оценка (мониторинг) информации о результатах выполнения внутренних бюджетных процедур; проверка оформления документов на соответствие требованиям НПА ГРБС
	выборочный

	10
	Составление и представление сведений, необходимых для составления и ведения кассового плана по расходам местного бюджета
	Качественное оформление кассового плана по расходам бюджета в соответствии с установленным порядком
	Главный бухгалтер
	по мере необходимости (не менее 1 раза в квартал)
	Глава местной администрации
	самоконтроль
	сбор (запрос), анализ и оценка (мониторинг) информации о результатах выполнения внутренних бюджетных процедур; проверка оформления документов на соответствие требованиям НПА ГРБС
	выборочный

	11
	Составление и представление сведений, необходимых для составления и ведения кассового плана по источникам финансирования дефицита районного бюджета
	Качественное оформление кассового плана по источникам финансирования дефицита бюджета в соответствии с установленным порядком
	Главный бухгалтер
	по мере необходимости (не менее 1 раза в квартал)
	Глава местной администрации
	самоконтроль
	сбор (запрос), анализ и оценка (мониторинг) информации о результатах выполнения внутренних бюджетных процедур; проверка оформления документов на соответствие требованиям НПА ГРБС
	выборочный

	5. Составление, утверждение и ведение сводной бюджетной росписи ГРБС

	12
	Формирование и утверждение бюджетной росписи ГРБС
	Своевременное и качественное формирование и утверждение бюджетной росписи ГРБС
	Главный бухгалтер, бухгалтер
	4 квартал
	Глава местной администрации
	самоконтроль, смежный контроль
	проверка оформления документов на соответствие требованиям НПА ГРБС
	сплошной

	13
	Ведение бюджетной росписи ГРБС, в том числе внесение изменений в бюджетную роспись
	Качественное ведение бюджетной росписи ГРБС, в том числе внесение изменений в бюджетную роспись
	Главный бухгалтер
	ежеквартально, по мере внесения изменений
	Глава местной администрации
	самоконтроль
	проверка оформления документов на соответствие требованиям НПА ГРБС
	сплошной

	6. Составление и направление в ФО документов, необходимых для формирования и ведения сводной бюджетной росписи, а также для доведения (распределения) бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств до ГРБС

	14
	Формирование и направление предложений по внесению изменений в распределение бюджетных ассигнований для включения в проект решения о внесении изменений в решение о бюджете
	Правильность заполнения предложений по внесению изменений в распределение бюджетных ассигнований для включения в проект решения о внесении изменений в решение о бюджете
	Глава местной администрации, Главный специалист
	ежеквартально, по мере внесения изменений
	Глава местной администрации
	самоконтроль, контроль по уровню подчиненности
	сбор (запрос), анализ и оценка (мониторинг) информации о результатах выполнения внутренних бюджетных процедур; проверка оформления документов на соответствие требованиям НПА ГРБС
	выборочный

	15
	Формирование и направление предложений об изменении сводной бюджетной росписи и лимитов бюджетных обязательств
	Формирование и направление предложений об изменении сводной бюджетной росписи и лимитов бюджетных обязательств
	Глава местной администрации, Главный специалист
	ежеквартально, по мере внесения изменений
	Глава местной администрации
	самоконтроль, контроль по уровню подчиненности
	сбор (запрос), анализ и оценка (мониторинг) информации о результатах выполнения внутренних бюджетных процедур; проверка оформления документов на соответствие требованиям НПА
	выборочный

	7. Составление и представление бюджетной отчетности

	16
	Составление ежемесячной, ежеквартальной и годовой бюджетной отчетности
	Своевременное и качественное составление бюджетной отчетности
	Главный бухгалтер, бухгалтер
	по мере необходимости (не менее 1 раза в квартал)
	Главный бухгалтер
	самоконтроль, контроль по уровню подчиненности
	сбор и анализ информации ответственным должностным лицом
	сплошной

	17
	Представление ежемесячной, ежеквартальной и годовой бюджетной отчетности
	Своевременное и качественное представление бюджетной отчетности
	Главный бухгалтер, бухгалтер
	по мере необходимости (не менее 1 раза в квартал)
	Главный бухгалтер
	самоконтроль, контроль по уровню подчиненности
	подтверждение (согласование) операций (визирование документа вышестоящим должностным лицом)
	выборочный

	8. Осуществление начисления, учета и контроля за правильностью исчисления, полнотой и своевременностью осуществления платежей (поступления источников финансирования дефицита бюджета) в местный бюджет, пеней и штрафов по ним (за исключением операций, осуществляемых в соответствии с законодательством РФ о налогах и сборах, таможенным законодательством, законодательством РФ о страховых взносах)

	18
	Формирование (актуализация) и утверждение перечня администраторов доходов бюджетов
	Правильность заполнения перечня администраторов доходов бюджетов
	Главный бухгалтер, бухгалтер
	по мере необходимости (не менее 1 раза в квартал)
	Главный бухгалтер
	самоконтроль
	проверка оформления документов на соответствие требованиям НПА ГРБС
	сплошной

	19
	Контроль за правильностью исчисления, полнотой и своевременностью осуществления платежей в бюджет
	Своевременность, правильность и полнота осуществления платежей, поступления источников финансирования дефицита бюджета в бюджет
	Главный бухгалтер, бухгалтер
	по мере необходимости (не менее 1 раза в квартал)
	Главный бухгалтер
	самоконтроль, контроль по уровню подчиненности
	сверка данных, подтверждение (согласование) операций (визирование документа вышестоящим должностным лицом)
	сплошной

	9. Ведение бюджетного учета, в том числе принятие к учету первичных учетных документов (составление сводных учетных документов), отражение информации, указанной в первичных учетных документах в регистрах бюджетного учета, проведение оценки имущества и обязательств, а также инвентаризаций

	20
	Ведение бюджетного учета, в том числе принятие к учету первичных учетных документов (составление сводных учетных документов), отражение информации, указанной в первичных учетных документах в регистрах бюджетного учета
	Принятие к учету первичных учетных документов (составление сводных учетных документов), отражение информации в регистрах бюджетного учета, ведение банковских операций, санкционирование расходов
	Главный бухгалтер, бухгалтер
	по мере необходимости (не менее 1 раза в квартал)
	Главный бухгалтер
	самоконтроль, контроль по уровню подчиненности
	сверка данных, т.е. сравнение данных из разных источников; подтверждение (согласование) операций (визирование документа вышестоящим должностным лицом)
	сплошной

	21
	Осуществление расчетов с работниками по выплатам денежного содержания и заработной платы, осуществление расчетов с поставщиками за поставленные товары, оказанные

услуги
	Х
	Главный бухгалтер, бухгалтер
	по мере необходимости (не менее 1 раза в квартал)
	Главный бухгалтер
	самоконтроль, контроль по уровню подчиненности
	сверка данных, т.е. сравнение данных из разных источников; подтверждение (согласование) операций (визирование документа вышестоящим должностным лицом)
	сплошной

	22
	Проведение оценки имущества и обязательств, а также инвентаризаций
	Х
	Главный бухгалтер, бухгалтер
	4 квартал
	 Главный бухгалтер
	самоконтроль, контроль по уровню подчиненности
	подтверждение (согласование) операций (визирование документа вышестоящим должностным лицом)
	сплошной

	10. Осуществление контроля по Федеральному закону от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере товаров, работ, услуг для

обеспечения государственных и муниципальных нужд»

	23
	Формирование, утверждение и ведение плана-графика закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд
	Своевременность, правильность и полнота формирования, утверждения и ведения плана-графика закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд в соответствии с НПА
	Глава местной администрации, Зам. Главы местной администрации
	по мере необходимости ежеквартально, по мере внесения изменений
	Глава местной администрации
	самоконтроль, контроль по уровню подчиненности
	сверка данных, т.е. сравнение данных из разных источников; проверка оформления документов на соответствие требованиям НПА; подтверждение (согласование) операций (визирование документа вышестоящим должностным лицом)
	сплошной

	24
	Непревышение начальной (максимальной) цены контракта, цены контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) по соответствующему идентификационному коду закупки, содержащейся в плане-графике закупок, над аналогичной ценой, содержащейся в плане закупок
	Своевременность, правильность
	Глава местной администрации, Зам. Главы местной администрации
	по мере необходимости
	Глава местной администрации
	самоконтроль, контроль по уровню подчиненности
	сверка данных
	сплошной

	25
	Соответствие начальной (максимальной) цены контракта, цены контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем), и идентификационного кода закупки, содержащихся в извещении об осуществлении закупки, приглашении принять участие в определении поставщика (подрядчика, исполнителя), проекте контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем), и (или) в документации о закупке, включая изменения указанных извещения, приглашения, проекта контракта и (или) документации, аналогичной цене, содержащейся в плане-графике закупок
	Своевременность, правильность
	Глава местной администрации, Зам. Главы местной администрации
	по мере необходимости
	Глава местной администрации
	самоконтроль, контроль по уровню подчиненности
	сверка данных
	сплошной

	26
	Непревышение цены контракта, предложенной участником закупки, признанным победителем определения поставщика (подрядчика, исполнителя), участником закупки, предложившим лучшие условия после победителя, единственного участника, заявка которого признана соответствующей требованиям Федерального закона, цены контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем), содержащейся в протоколе определения поставщика (подрядчика, исполнителя), над аналогичной ценой, содержащейся в документации о закупке
	Своевременность, правильность
	Глава местной администрации, Зам. Главы местной администрации
	по мере необходимости
	Глава местной администрации
	самоконтроль, контроль по уровню подчиненности
	сверка данных
	сплошной

	27
	Соответствие идентификационного кода закупки, содержащегося в протоколе определения поставщика (подрядчика, исполнителя), аналогичной информации, содержащейся в документации о закупке;
	Своевременность, правильность
	Зам. Главы местной администрации
	по мере необходимости
	Глава местной администрации
	самоконтроль, контроль по уровню подчиненности
	сверка данных
	сплошной

	28
	Соответствия цены проекта контракта и идентификационного кода закупки, содержащихся в указанном проекте, направляемом участнику закупки (возвращаемом участником закупки подписанным), с которым заключается указанный контракт, аналогичной информации, содержащейся в протоколе определения поставщика (подрядчика, исполнителя), а в случае принятия заказчиком решения, предусмотренного частью 18 статьи 34 Федерального закона, - непревышения цены проекта контракта над начальной (максимальной) ценой контракта, содержащейся в документации о закупке;
	Своевременность, правильность
	Зам. Главы местной администрации
	по мере необходимости
	Глава местной администрации
	самоконтроль, контроль по уровню подчиненности
	сверка данных
	сплошной

	29
	Соответствие цены контракта и идентификационного кода закупки, содержащихся в информации, включаемой в реестр контрактов, заключенных заказчиками, а также в сведениях о контракте, направленных для включения в реестр контрактов, содержащий сведения, составляющие государственную тайну, аналогичной информации, указанной в условиях контракта.
	Своевременность, правильность
	Зам. Главы местной администрации
	по мере необходимости
	Глава местной администрации
	самоконтроль, контроль по уровню подчиненности

	сплошной

	30
	Соблюдение правил нормирования в сфере закупок, установленных в соответствии со статьей 19 настоящего Федерального закона
	Своевременность, правильность
	Зам. Главы местной администрации
	по мере необходимости
	Глава местной администрации
	самоконтроль, контроль по уровню подчиненности

	сплошной

	31
	Определение и обоснование начальной (максимальной) цены контракта, цены контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем), начальной цены единицы товара, работы, услуги, начальной суммы цен единиц товара, работы, услуги;
	Своевременность, правильность
	Зам. Главы местной администрации
	по мере необходимости
	Глава местной администрации
	самоконтроль, контроль по уровню подчиненности

	сплошной

	32
	Соблюдение предусмотренных Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ требований к исполнению, изменению контракта, а также соблюдения условий контракта, в том числе в части соответствия поставленного товара, выполненной работы (ее результата) или оказанной услуги условиям контракта;
	Своевременность, правильность
	Зам. Главы местной администрации
	по мере необходимости
	Глава местной администрации
	самоконтроль, контроль по уровню подчиненности

	сплошной

	33
	Соответствие использования поставленного товара, выполненной работы (ее результата) или оказанной услуги целям осуществления закупки
	Своевременность, правильность
	Зам. Главы местной администрации
	по мере необходимости
	Глава местной администрации
	самоконтроль, контроль по уровню подчиненности

	сплошной

PAGE

[image: image1]